



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۱۹ بهمن ۱۳۹۵ - ۹ جمادی‌الاول ۱۴۲۸
سال هجدهم، شماره ۵۰۲۳
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

جشنواره سی و پنجم

- «خفه‌گی» اثری تقلیدی که هیچ نسبتی با جامعه ایران و ایرانی ندارد
- «یک روز بخصوص» روزی شبیه همه روزها
- چرخش دوربین در «قدم»
- «رگ خواب»، فاصله‌گذاری میان جنسیت‌ها



یادداشت‌های امروز

- ۱ چرا ترامپ باید بر مدار تهران بچرخد؟ محمدبابایی
- ۲ طبل تو خالی ترامپ برای چه کسانی به صدا درآمده است؟ / محمود جواد اخوان
- ۳ مترسک گردانی ترامپ مقابل ایران نعیمرجمانی
- ۴ آیا تحقیر شخصیت به پیشرفت اقتصادی منتهی می‌شود؟ / مهران ابراهیمیان

روحانی در دیدار رئیس شورای جمهوری مجلس ملی بلاروس:

ایران از افزایش همکاری‌ها با بلاروس و منطقه اوراسیا استقبال می‌کند

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران و بلاروس همواره با مواضع نزدیک سیاسی و همکاری‌های بین‌المللی در کنار یکدیگر بوده‌اند، افزود: تهران از افزایش همکاری‌ها در زمینه مسائل اقتصادی، سرمایه‌گذاری و علم و فناوری با مینسک و همچنین کشورهای منطقه اوراسیا استقبال می‌کند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام روحانی روز گذشته در دیدار «میخائیل میاسنیکوویچ» رئیس شورای جمهوری مجلس ملی بلاروس با اشاره به روابط بسیار خوب جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بلاروس تأکید کرد: توسعه و تعمیق روابط دوجانبه به نفع هر دو دولت ملت است. رئیس جمهوری صورت بهره‌گیری از فرصت‌ها و ظرفیت‌های موجود بین دو کشور در بخش‌های متنوع اقتصادی، فناوری و علمی را خاطر نشان ساخت و گفت: باید در جهت تشویق، حمایت و آشنایی بیشتر بخش خصوصی، سازمان‌ها و نهادهای دو کشور حرکت کنیم. دکتر روحانی همچنین با اشاره به برنامه اصولی کشورمان در توسعه مسیر ترانزیتی کریدور جنوب به شمال تصریح کرد: بلاروس و ایران می‌توانند علاوه بر همکاری‌های مشترک، پلی برای ارتباط در گستره‌ای از خلیج فارس تا اتحادیه اروپا باشند. «میخائیل میاسنیکوویچ» رئیس شورای جمهوری مجلس ملی بلاروس نیز در این دیدار با تأکید بر اهمیت ارتقای سطح روابط سیاسی و اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و بلاروس، گفت: با برداشته شدن تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران زمان آن فرا رسیده که روابط اقتصادی فی‌مابین هر چه بیشتر تحکیم و تعمیق یابد. رئیس شورای جمهوری مجلس ملی بلاروس با اشاره به اراده و نگاه رؤسای جمهور دو کشور برای افزایش سطح روابط، بر گسترش همکاری در حوزه‌های علم و فناوری، اقتصادی، گردشگری، بین‌استانی و بین‌پارلمانی، تأکید کرد. وی همچنین با تبریک فرارسیدن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به ملت و دولت ایران افزود: رئیس جمهوری بلاروس در راستای تحکیم روابط دوجانبه در حال برنامه‌ریزی برای سفر رسمی به جمهوری اسلامی ایران است.

شلیک به ریاض

ارتش یمن اعلام کرد با موشک اسکاد یک پایگاه نظامی عربستان را در ریاض مورد هدف دقیق قرار داده است

رسانه‌های یمنی اواخر شب یک شنبه از اصابت یک فروند موشک بالستیک پیشرفته این کشور به نزدیکی ریاض پایتخت عربستان خبر دادند. خبرگزاری یمن (سبأ) به نقل از نیروی موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی خبر داد که یک فروند موشک بالستیک دوربرد به هدفی نظامی در پایتخت عربستان شلیک شده است: «برای اولین بار اعلام می‌کنیم؛ نیروی موشکی یمن اقدام به شلیک موفق یک فروند موشک بالستیک روی هدفی نظامی در پایتخت سعودی کرد و به‌خاطر این پیشرفت و تحول بی‌همتای

موشکی خدا را شاکریم و تأکید می‌کنیم، از این پس پایتخت عربستان هدف حملات موشکی ما خواهد بود». گفته می‌شود، این موشک به پایگاه منطقه المراحیه در غرب ریاض اصابت کرده است. در حالی که مقامات سعودی همانند رویه همیشگی خود درباره شلیک این موشک سکوت کرده‌اند اما کاربران سعودی در فضای مجازی از انفجاری بزرگ در ریاض خبر داده‌اند. شلیک این موشک اسکاد درست یک هفته پس از حمله غافلگیرکننده نیروهای یمنی به یک کشتی عربستان سعودی در نزدیکی سواحل یمن صورت می‌گیرد. در جریان این حمله که مقامات

عربستان سعودی پس از انتشار تصاویر آن مجبور به اعتراف شدند، عده‌ای از نظامیان سعودی از پای در آمدند. حمله موشکی جنبش انصارالله یمن به این ناوچه که با موشک‌های بومی یمن صورت گرفت، جاروچنگال زیادی در رسانه‌های غرب و دنیا ایجاد کرد. این مسئله تنها به رسانه‌ها محدود نمی‌شود، بلکه نگرانی کشورهای بزرگ تولیدکننده تسلیحات نظامی را نیز در پی داشته است؛ چرا که نیروهای یمنی ناوشکنی را منهدم کرده‌اند که از حیث سامانه راداری و سرعت رصد کشتی‌های دشمن از پیشرفته‌ترین و بهترین ناوشکن‌ها در دنیا بود. | صفحه ۱۵



تهدید ترامپ با تمنای کاسبکارانه

رئیس‌جمهور آمریکا که تا همین اواخر درباره ایران روزه سکوت گرفته بود، برای چندمین بار طی کمتر از یک هفته مقابل ایران موضع گرفت؛ موضع‌گیری‌ای که البته این بار لحنی آمیخته به تمنا و تهدید دارد

برجام برایم قابل درک است و با ایران سرسخت نیستم

اگر آنها می‌گفتند بسیار خوب ما اکنون با یکدیگر هستیم

با این توافق مشکلی نداشتم

| صفحه ۱۵

چرا ترامپ باید بر مدار تهران بچرخد؟

گزینه‌های زیادی در دست دارند. پس از اینکه کسی تهدیدهای نظامی برخی مقامات ارشد امریکایی علیه ایران را جدی نگرفت، حالا به نظر می‌رسد کاخ سفید بیش از پیش تصمیم گرفته‌از برجام‌براری برای تحت فشار قرار دادن ایران استفاده کند تا به این طریق رفتار تهران را در منطقه تغییر دهد. ترامپ روز گذشته در مصاحبه با فاکس نیوز گفت: پس از برجام، ایرانیان جسورتر شده‌اند و هیچ احترامی برای ما قائل نیستند. او مثل همیشه برجام را توافقی بد خواند و گفت که باید سختگیرانه اجرا شود. البته این مواضع مقامات امریکایی فقط مختص دولت ترامپ نمی‌شود، بلکه دولت اوباما نیز بارها به صورت صریح و ضمنی مشکلات برجام را به «فتار منطقه‌ای» ایران گره زد.

اینجاست که باید فهمید چرا رهبر ایران از همان ابتدا شرط گذاشتند که مذاکرات با امریکا صرفاً باید در چارچوب مسائل هسته‌ای باشد و نباید با هیچ پرونده دیگری گره بخورد. بنابراین باین هوشیاری تلاش‌های غربی‌ها برای منوط کردن برجام به «فتار منطقه‌ای» ایران از پیش امری خشنی شده محسوب می‌شود و خود امریکایی‌ها بهتر از هر کسی می‌دانند که برای ایرانیان سیاست منطقه‌ای و برجام حداقل ارتباط را با یکدیگر دارند. از طرف دیگر، به نظر نمی‌رسد طرف‌های دیگر برجام، به‌ویژه چین و روسیه و حتی اتحادیه اروپا حاضر باشند همراهی بیشتری با سیاست‌های ترامپ در رابطه با برجام نشان دهند، به‌ویژه اگر بدانند که تهران حاضر است و ترسی ندارد از اینکه خیلی سریع به مرحله قیام از توافق برسد.

اما اینکه امریکا و متحدانش چه گزینه‌های دیگری دارند تا با آنچه نفوذ منطقه‌ای ایران می‌خوانند مقابله کنند، باید گفت که به نظر می‌رسد آنها در سوریه با شکست خود کنار آمده‌اند و در عراق نیز ناچار هستند به نقش قدرتمند و مشروع حشدالشعبی تن دهند. حتی بعضی ناظران معتقدند اگر ترامپ واقعاً برای مبارزه با داعش جدی باشد چاره‌ای ندارد که خود را در کنار تهران و مسکو قرار دهد چرا که این ایرانی‌ها هستند که خطوط مقدم مبارزه با تروریسم را به دست دارند. جان (خوان) کول، استاد تاریخ دانشگاه

و منطقه‌ای هر آنچه را که در چنته داشتند برای ساخط کردن دولت سوریه و شکست «ستون فقرات» مقاومت به کار گرفتند و حتی از علی شدن حمایت خود با گروه‌های سلفی و وهابی برای رسیدن به این هدف احساس «شرم» نکردند اما پس از گذشت شش سال مقاومت ایران و با مشخص شدن نتیجه نبرد حلب برای همگان مشخص شده که پروژه غرب در آن کشور با شکست مطلق مواجه شده است. اما مشکلات غرب تنها به ناکامی آنها در پیشبرد اهداف خود محدود نمی‌شود بلکه همانطور که ناظران معتبر بین‌المللی اذعان دارند، نظم جدیدی در منطقه در حال شکل‌گیری است که خارج از سلطه غرب قرار دارد. جوشا لنڈیس، رئیس مرکز مطالعات خاورمیانه دانشگاه اوکلاه‌های امریکا می‌گوید: «نبرد حلب در سطحی گسترده به معنای معماری امنیتی جدیدی است که از شمال خاورمیانه، لبنان، سوریه و عراق کشیده است که در آن دولت‌های طرفدار ایران در حال تقویت توطئه سرزمینی خود هستند و آنها تا حدود زیادی توسط روسیه حمایت می‌شوند.»

شکل‌گیری یک نظم امنیتی خارج از سلطه دولت‌های غربی و آن هم در دل یکی از حساس‌ترین مناطق جهان مسئله‌ای قابل‌هضم برای آنها نیست و به راحتی با آن کنار نخواهند آمد و درست اینجاست که می‌توان فهمید چرا ایران به کانسون نگرانی‌های غرب تبدیل شده و امریکایی‌ها و اروپایی‌ها به‌رغم اختلافاتی که با یکدیگر دارند درباره «مهار تهران» اتفاق نظر دارند. ترزا می، نخست‌انگلیس در سفر اخیر که به امریکا داشت، دست در دست ترامپ از لزوم مقابله برای «عقب‌راندن تلاش‌های تخاصمی ایران برای ایجاد کمان‌نقوذ از تهران تا مدتی‌انه» حرف زد و همزمان استناد حالا پس از گذشت سه دهه، مقاومت تهران در حال شکوفایی است و این جریان‌های مردمی نزدیک به ایران در لبنان، سوریه، عراق و یمن هستند که واقعیت‌ها را بر طرف مقابل که تحت حمایت امریکافزار دارد، تحمیل می‌کنند، جریانی که به «محور مقاومت» معروف شده و گاه از طرف مخالفان «هلال شیعی» نیز خوانده می‌شود.

در این میان جنگ سوریه نقطه عطفی برای محور مقاومت بود. امریکایی‌ها به همراه دولت‌های اروپایی

رونامای از اینج دستاوردهای زنده‌ای، با حضور وزیر دفاع | تنظیم



رهبر انقلاب:

طلبه‌ها و ماشین ۲۰۰ میلیونی؟!!

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در درس خارج پربروز خود، نسبت به حضور برخی شاگردانشان با ماشین‌های گرانبه‌ا و کنش نشان دادند و فرمودند: بعضی آقایان با ماشین ۲۰۰ میلیونی به درس می‌آیند. عقل من که قد نمی‌دهد! طلبه و ماشین ۲۰۰ میلیونی؟! اگر هم پول داشته باشی هم اسراف و حرام است.

۴

رئیس کل بیمه مرکزی:

بعد از بانک‌ها

صندوق‌های بازنشستگی

کانون بحران است

۵

مواضع زیگزاکی در «حمایت» یا «عبور» از روحانی

تجدید نظر طلبان

در چنبره «تردید و تناقض»

۱۲

دبیر اتحادیه تولید و صادرات پوشاک:

علت قاچاق ۹۹ درصدی

پوشاک خارجی اهمال خود

وزارت صنعت است

۱۳

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:

سایپای کاشان را مفت

به فرانسه فروختند!

۱۴

چاقو کشی و تجاوز

۲ خواننده در ۲ ماجرا

یکی از خوانندگان یاب به شلاق

تبعید و محرومیت از خوانندگی محکوم شد

طرح: مصدق میرزایی

زمزمه‌های برکناری

رئیس‌جمهور در وا‌شنگتن

دونالد ترامپ دست‌خوش نیست. هر روز جامعه و ساختار سیاسی امریکا را به طریقی می‌نوازند، او استعداد دارد که برای توجیه دوستی‌اش با رئیس‌جمهور روسیه امریکایی‌ها را قاتل بنامد. برای همین واکنش‌های بی‌سابقه به‌او از گوشه و کنار جامعه محدود به دموکرات‌ها و مستقلین نیست. جمهوری‌خواهان هم عصبی‌اند و زمزمه استیضاح دونالد ترامپ از محافل ارشد این حزب و جایگزینی معاون ترامپ به گوش می‌رسد. حتی احتمال نافرمانی و کودتای ارتش علیه او شنیده می‌شود. ترامپ هم دست بر دار نیست.

او در آخرین اظهارات تحریر یک آمیزش مقامات مهم‌ترین ایالت اقتصادی را به سبب نافرمانی از دستسور او درباره مهاجران به قطع بودجه دولتی تهدید کرد. وی همچنان در توجیه بیشتر بودن رأی مردمی رئیس‌جمهور ترامپ وجود

انتخابات را تکرار کرد و بازهم رسانه‌ها را دروغگو خواند. روزنامه هافینگتون پست در مطلبی به قلم «رابرت کانتر» عضو بنیانگذار مؤسسه «امریکن پرسپکت» نوشت: در حال حاضر زمینه‌های بسیاری برای استیضاح دونالد ترامپ وجود دارد. سوال این است که چه زمانی جمهوریخواهان در این خصوص تصمیم‌گیری خواهند کرد. بر اساس این گزارش اگر ترامپ همچنان به «ولادیمیر پوتین» نزدیک شود، این اتفاق می‌تواند زودتر بیفتد. اولین موضوعی که می‌تواند این مسئله را تسریع کند، جنگ ترامپ با دادگاه است. اکنون دیوان عالی امریکا باید در مورد حکم «جیمز روبرت» قاضی فدرال مبنی بر لغو فرمان ضد مهاجرتی ترامپ تصمیم‌گیری کند. هافینگتون پست در مورد سرنوشت نهایی این پرونده چنین گمانه‌زنی کرده است: اما فرض کنید که دیوان عالی علیه ترامپ رأی دهد؟ آیا نوعی می‌کند از این رأی سربیزی کند؟ این امر می‌تواند یک جرم در اول برای استیضاح یک رئیس‌جمهور محسوب شود. حتی «ریچارد نیکسون» نیز به چنین رأی خود را نیز می‌توان در اولین زمره قرار داد. در همین نوبه خود به حکم دیوان عالی کشور در مورد پرونده وا‌تر گیت احترام گذاشت. دومین جرمی که می‌تواند به استیضاح ترامپ منتهی شود، وارد کردن سود شخصی با وظایف رسمی خود به عنوان رئیس‌جمهور است. عاشقانه ترامپ با ولادیمیر پوتین به عنوان رئیس‌جمهور کشوری که در آن ترامپ منافع گسترده تجاری دارد، و همچنین استانداردهای دوگانه ترامپ در معاف کردن برخی کشورهای مسلمان از فرمان اجرایی خود را نیز می‌توان در اولین زمره قرار داد. در همین حال، تحقیقات سازمان سیا از ارتباط نزدیک پوتین و ترامپ ادامه دارد. |بقیه در صفحه ۱۵

صلواتی

همکار گرامی

جناب آقای مجید وفا

مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای جنابعالی و بازماندگان صبر جمیل و برای آن مرحوم رحمت و مغفرت مسئلت می‌نمایم.

مدیر مسئول و کارکنان روزنامه جوان